
Steuersatz nach dem 

Einspielergebnis bei 

Spielgeräten mit 

Gewinnmöglichkeiten

Geräte mit 

Gewinnmög-

lichkeit

(Mindest-

betrag)

Geräte ohne 

Gewinnmög-

lichkeit

Geräte mit 

Gewinnmög-

lichkeit

Geräte ohne 

Gewinnmög-

lichkeit

bei Tanzveran-

staltungen u. ä.

in allen anderen 

Fällen

je Veranstaltungstag und 

angef. 10 qm 

Veranstaltungsfläche bei 

Veranstaltungen in 

geschlossenen Räumen

je Veranstaltungstag und 

angef. 10 qm 

Veranstaltungsfläche bei 

Veranstaltungen im 

Freien

01.01.201

7

1,00 € 1,00 € 0,50 €

-/-

10%

-/-

./.

30%

1,00 €20% 30%

10%

-/-

10%

10%

-/-

0,50 €

-/-31,00 €

01.01.201

7

10,00 €

-/-

8,00 €

0,50 €

20,00 € 10,00 € 20%500,00 €
01.10.201

2
Stadt Varel ./.

Gemeinde 

Wangerooge 51,00 €

40,00 € ./. 20%

20%

0,25 €

0,50 €

0,50 €

15,00 € 15,00 €

20%

Stadt 

Schortens 30%

30%

20%

Gemeinde 

Zetel ./. 25,00 € ./. 10,00 €

123,00 €

1.000,00 €

13,00 €1.000,00 €
Gemeinde 

Bockhorn ./. 15,00 €

Gemeinde 

Sande
105,00 € 40,00 € 50,00 €

13,00 €

55,00 €

01.01.201

6

10,00 €

13,00 €

10,00 €

30%

./.

30%

500,00 €

Stadt 

Wittmund 150,00 € 25,00 € 50,00 €

Stadt Jever 112,00 € 25,00 € 51,00 €

Übersicht über die Vergnügungssteuersätze der umliegenden Kommunen

Kommune
Letzte Änder-

ungssatzung 

Steuersatz nach den 

Eintrittskarten 

(Kartensteuer)

in Gastwirtschaften und sonstigen 

Orten in Spielhallen, 

Gastwirtschaften und 

sonstigen Orten 

bei Aggressions-

spielgeräten

Steuersatz nach dem 

Spielumsatz 

(Pauschalsteuer bei 

Spielclubs, 

Spielkasinos, 

Pferderennveran-

staltungen u. ä.)

Musik-

automaten

Pauschalsteuersatz für Veranstaltungen nach 

der Größe des benutzten Raumes, wenn kein 

Eintrittsgeld erhoben wird

Pauschal-

steuersatz 

bei Filmvor-

führungen in 

Sexshops u. 

ä. Orten

20% ./. ./. ./.

1.000,00 €

-/- -/- -/-

-/-

0,50 €

10%

1,00 €

105,00 €

500,00 €

01.01.201

5
10,00 € 20%

-/-

01.01.199

1

Gemeinde 

Wangerland 

momentan
130,00 € 35,00 € 51,00 € 25,00 €

-/-

01.04.201

6

15,00 € 102,00 € 7,50 € 20%

500,00 €
01.08.201

5

8,00 € 20%

15%

20% 20% 1,00 € 0,50 €

-/-

15,00 €

./.

15,00 € 31,00 €

20%

01.07.201

3

12%

in Spielhallen oder ähnlichen Unternehmen

15%

12%

./.

18%

15%

12%


